INDICAÇÃO N° 048/2008

Senhor Presidente,

Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Manuel Messias Sales, a

grande necessidade de enviar para apreciação desta Casa de Leis um projeto de

instituição ou criação de Departamentos de 2º Escalão tipo Departamento de Vigilância

Sanitária, Departamento de Fiscalização e Departamento de Serviços Urbanos.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, estou apresentando esta proposição com

intuito de facilitar os trabalhos para os próximos gestores deste município levando em

consideração que com a criação destes cargos estaremos facilitando os trabalhos dos

secretários municipais que na maioria das vezes deixam de apresentar um bom trabalho

para comunidade devido o acarretamento das responsabilidades.

Sala das sessões, 16 de outubro de 2008.

                               ANÍBAL ALVES VILELA

                                                                 Ver. PMDB